

キャッシュ・フロー計算書

(平成17年4月1日～平成18年3月31日)

(単位：円)

I 業務活動によるキャッシュ・フロー		
原材料、商品又はサービスの購入による支出		△ 25,668,786,518
人件費支出		△ 8,238,179,802
科学研究費支出		△ 63,314,563
消費税納付額		△ 21,494,758
その他の業務支出		△ 1,183,660,532
運営費交付金収入		32,692,784,000
事業収入		2,160,357,098
受託収入		1,256,820,604
寄附金収入		148,182,462
科学研究費収入		91,963,407
その他の業務収入		347,369,540
	小 計	1,522,040,938
利息の支払額		△ 23,656,675
法人税等の支払額		△ 8,092,000
業務活動によるキャッシュ・フロー		1,490,292,263
II 投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出		△ 3,311,456,877
無形固定資産の取得による支出		△ 97,399,637
施設費による収入		5,810,887,500
施設費の精算による返還金の支出		△ 13,726,696
敷金の支払額		△ 8,826,626
投資活動によるキャッシュ・フロー		2,379,477,664
III 財務活動によるキャッシュ・フロー		
リース債務の返済による支出		△ 1,282,098,006
財務活動によるキャッシュ・フロー		△ 1,282,098,006
IV 資金に係る換算差額		0
V 資金増加額		2,587,671,921
VI 資金期首残高		4,810,050,996
VII 資金期末残高		7,397,722,917

(注記事項)

1. 資金の期末残高の貸借対照表科目別の内訳

現金及び預金 7,397,722,917 円

2. 重要な非資金取引

(1) 現物寄附の受入による資産の取得

工具器具備品 101,423,261 円

(2) ファイナンス・リースによる資産の取得

車両運搬具 4,061,615 円

工具器具備品 214,535,730 円

ソフトウェア 12,361,049 円